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ESTADO DE ACTIVIDADES.

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE AHOME
(CIFRAS EN PESOS)
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 3,834,436.74
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 130,304,526.61
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 14,578,965.39
ACCESORIOS DE IMPUESTOS 5,644,161.17
OTROS IMPUESTOS 22,774,724.24
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 4,166,296.63
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 27,712,841.90

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO 2,586,725.85
PUBLICO

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS 7,884,582.35
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 127,370.00
OTROS APROVECHAMIENTOS 15,868,883.70

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES 260,111,679.21
APORTACIONES 145,998,189.72
CONVENIOS 2,038,364.19

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 15,730,458.75

TOTAL DE INGRESOS $659,362,206.45
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 102,220,173.20
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 4,747,620.39
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,429,385.00
SEGURIDAD SOCIAL 23,677,356.41
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 38,273,093.62
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 3,316,928.71
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 2,729,097.91
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,079,600.89
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MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

3,173,111.97
915,182.14
42,720,860.89
231,008.74

27,970,578.56
20,990,583.54
23,997,971.61
5,555,183.28
57,785,315.86
3,536,870.06
1,656,048.62
4,492,927.85
2,730,235.79

671,088.00

28,287,934.09

1,405,749.48
32,223,083.59
10,743,583.60
3,168,730.41
395,868.45

$475,125,172.66

$184,237,033.79
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